МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДОНСКАЯШКОЛА ИМЕНИ ВЕТЕРАНА ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ,

КАВАЛЕРА ОРДЕНА "КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ" ДАВИДЕНКО ВАСИЛИЯ
ПРОКОФЬЕВИЧА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «ДОНСКАЯШКОЛА ИМЕНИ В.П.ДАВИДЕНКО»)

ПРИКАЗ
06.10. 2025 № 444-о

О проведении Фестиваля
здорового образа жизни
«Русский силомер»

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым,
Министерства спорта Республики Крым от 03.10.2025 № 1490/607-ОД «О проведении Фестиваля
здорового образа жизни «Русский силомер» в Республике Крым в 2025 году», приказом управления
образования администрации Симферопольского района Республики Крым от 26.09.2025 № 1061 «О
проведении Турнира по силовому многоборью «Русский силомер», с целью привлечения
максимального количества обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и
спортом, обеспечения равного участия в физкультурно-массовых мероприятиях всех школьников,
независимо от уровня физической подготовленности, формирования позитивных жизненных
установок у подрастающего поколения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести Фестиваль здорового образа жизни «Русский силомер» на базе МБОУ «Донская школа

имени В.П.Давиденко» с 16.10.2025г. по 17.10.2025г.
2.Утвердить:
2.1.График проведения Фестиваля здорового образа жизни «Русский силомер» в МБОУ «Донская

школа имени В.П.Давиденко» (Приложение 1).
2.2.Состав оргкомитета по проведению Фестиваля здорового образа жизни «Русский силомер» в

МБОУ «Донская школа имени В.П.Давиденко» (Приложение 2).
2.3.Соста коллегий по оценке результатов Фестиваля здорового образа жизни «Русский силомер» в

МБОУ «Донская школа имени В.П.Давиденко» (Приложение 3).
3. Оргкомитету по проведению Фестиваля здорового образа жизни «Русский силомер» в

МБОУ «Донская школа имени В.П.Давиденко»:
3.1.До 10.10.2025 изучить Положение о проведении Фестиваля здорового образа жизни «Русский

силомер» в Республике Крым в 2025 году, утвержденное приказом Министерства образования, науки и
молодежи Республики Крым, Министерства спорта Республики Крым от 03.10.2025 № 1490/607-ОД.
3.2. До 10.10.2025 составить сценарий проведения Фестиваля здорового образа жизни «Русский

силомер» и предоставить на утверждение директору.
3.3. До 13.10.2025 разместить на информационном стенде в вестибюле школы и официальном сайте

информацию о проведении Фестиваля здорового образа жизни «Русский силомер» в МБОУ «Донская
школа имени В.П.Давиденко».
3.4. 16.10.2025 провести парад-построение в соответствии со сценарием проведения Фестиваля

здорового образа жизни «Русский силомер», утвержденным директором.
3.5. До 17.10.2025 создать и обеспечить безопасные условия для проведения Фестиваля здорового

образа жизни «Русский силомер».
3.6. До 20.10.2025 разместить итоговые протоколы, фото Фестиваля здорового образа жизни

«Русский силомер» на сайте МБОУ «Донская школа имени В.П.Давиденко».
3.7. 20.10.2025 наградить участников Фестиваля здорового образа жизни «Русский силомер»,
занявших I, II, III места в личном первенстве на общешкольной линейке.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: donskoe.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "ДОНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ВЕТЕРАНА ВЕЛИКОЙ

ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ
Действителен c: с 06.11.2024, 06:37
Действителен до: до 30.01.2026, 06:37

Ключ подписи: 0093F90B2B87FD86E1B083C015313893D5

4.Коллегиям по оценке результатов Фестиваля здорового образа жизни «Русский силомер» в МБОУ
«Донская школа имени В.П.Давиденко»:
4.1. До 10.10.2025 изучить Положение о проведении Фестиваля здорового образа жизни «Русский

силомер» в Республике Крым в 2025 году, утвержденное приказом Министерства образования, науки и
молодежи Республики Крым, Министерства спорта Республики Крым от 03.10.2025 № 1490/607-ОД.
4.2. До 10.10.2025 изучить описание упражнений системы проведения «Русский силомер».
4.3. До 14.10.2025 провести несколько тренировочных оцениваний.
4.4. До 17.10.2025 следить за правильностью выполнения упражнений системы проведения «Русский

силомер».
4.5. До 17.10.2025 вести видеосъемку победителей (I места) личных зачетов согласно 5 возрастным

категориям (раздельно мальчики и девочки).
4.6. До 17.10.2025 в конце Фестиваля здорового образа жизни «Русский силомер» осуществить

подсчет итоговой суммы баллов всех участников и зафиксировать ее в итоговом протоколе МБОУ
«Донская школа имени В.П.Давиденко».
4.7. До 20.10.2025 предоставить в МБОУ ДО «ЦДЮТ» отчет о проведении Фестиваля здорового

образа жизни «Русский силомер».
5.Назначить ответственными за:
5.1. Жизнь и здоровье детей во время проведения Фестиваля здорового образа жизни «Русский

силомер» учителей физической культуры Шабадинова С.Э., Мартынюка П.А.
5.2. Медицинское сопровождение проведения Фестиваля здорового образа жизни «Русский силомер»

медицинскую сестру Шабадинову Л.А.
6. Учителям физической культуры Шабадинову С.Э., Мартынюку П.А.:
6.1.До 14.10.2025 объяснить участниками Фестиваля здорового образа жизни «Русский

силомер» правила проведения и демонстрацию выполнения упражнений.
6.2. До 15.10.2025 провести инструктажи по охране труда участников Фестиваля здорового образа

жизни «Русский силомер» с регистрацией в журналах.
7. Медицинской сестре Шабадиновой Л.А.обеспечить медицинское сопровождение проведения

Фестиваля здорового образа жизни «Русский силомер» согласно графика проведения Фестиваля
здорового образа жизни «Русский силомер», утвержденного настоящим приказом.
8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.В. Мельник

Приложение 1
к приказу по школе
от 06.10.2025 № 444-о

График
проведения Фестиваля здорового образа жизни «Русский силомер»

в МБОУ «Донская школа имени В.П.Давиденко»

16.10.2025
Класс Время проведения

Фестиваля здорового
образа жизни

«Русский силомер»

Состав коллегии
по оценке результатов Фестиваля здорового

образа жизни «Русский силомер»

5-А 10.00-10.45 Председатель Шабадинов С.Э.
Секретарь Клищ Анна, 10 класс

Хронометрист Губанова Виолетта, 10 класс
5-Б 10.00-10.45 Председатель Мартынюк П.А.

Секретарь Назарова Олеся, 9 класс
Хронометрист Артеменко Софья, 9 класс

7-А, 7-Б 11.00-11.45 Председатель Шабадинов С.Э.
Секретарь Клищ Анна, 10 класс

Хронометрист Губанова Виолетта, 10 класс
10 11.55-12.40 Председатель Шабадинов С.Э.

Секретарь Клищ Анна, 10 класс
Хронометрист Губанова Виолетта, 10 класс

8-А, 8-Б 12.55-13.40 Председатель Шабадинов С.Э.
Секретарь Клищ Анна, 10 класс

Хронометрист Губанова Виолетта, 10 класс
9 13.55-14.40 Председатель Мартынюк П.А.

Секретарь Назарова Олеся, 9 класс
Хронометрист Артеменко Софья, 9 класс

6-А, 6-Б 14.50-15.30 Председатель Мартынюк П.А.
Секретарь Назарова Олеся, 9 класс

Хронометрист Артеменко Софья, 9 класс
17.10.2025

1-А 8.30-9.00 Председатель Мартынюк П.А.
Секретарь Назарова Олеся, 9 класс

Хронометрист Артеменко Софья, 9 класс
1-Б 8.30-9.00 Председатель Шабадинов С.Э.

Секретарь Клищ Анна, 10 класс
Хронометрист Губанова Виолетта, 10 класс

2-А, 2-Б 9.10-9.55 Председатель Шабадинов С.Э.
Секретарь Клищ Анна, 10 класс

Хронометрист Губанова Виолетта, 10 класс
4-А,4-Б 11.00-11.45 Председатель Мартынюк П.А.

Секретарь Назарова Олеся, 9 класс
Хронометрист Артеменко Софья, 9 класс

3-А, 3-Б 11.55-12.40 Председатель Шабадинов С.Э.
Секретарь Клищ Анна, 10 класс

Хронометрист Губанова Виолетта, 10 класс

Приложение 2
к приказу по школе
от 06.10.2025 № 444-о

Состав оргкомитета
по проведению Фестиваля здорового образа жизни «Русский силомер»

в МБОУ «Донская школа имени В.П.Давиденко»

Председатель Лихач А.В., заместитель директора по воспитательной работе
Члены оргкомитета Субботина О.В., советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными
объединениями;

Мартынюк П.А., учитель физической культуры;
Шабадинов С.Э., учитель физической культуры;
Трубачева Д.С., учитель начальных классов

Приложение 3
к приказу по школе
от 06.10.2025 № 444-о

Состав коллегий
по оценке результатов Фестиваля здорового образа жизни «Русский силомер» в

МБОУ «Донская школа имени В.П.Давиденко»

Состав коллегии № 1
по оценке результатов Фестиваля здорового образа жизни «Русский силомер» в

МБОУ «Донская школа имени В.П.Давиденко»

Председатель Шабадинов С.Э., учитель физической культуры
Секретарь Клищ Анна, 10 класс
Хронометрист Губанова Виолетта, 10 класс

Состав коллегии № 2
по оценке результатов Фестиваля здорового образа жизни «Русский силомер» в

МБОУ «Донская школа имени В.П.Давиденко»

Председатель Мартынюк П.А., учитель физической культуры
Секретарь Назарова Олеся, 9 класс
Хронометрист Артеменко Софья, 9 класс